CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO N° 299 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.° 7-59 /2018

CM-PALMITAL  O / )0142018

Senhor Presidente, requeiro a V.Exa., nos termos do art. 134 do Regimento Interno que,

ouvido o Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando que informe a esta Casa

de Leis, esclarecimento sobre as seguintes argüições: a) Se o trabalho de combate de endemias está

atendendo as expectativas. b) Quantos agentes estão atuando nessa área em nossa cidade e se são o

suficiente (encaminhar relação com o nome desses funcionários, suas lotações e carga horária) e)

Informar quantos casos de Dengue, Zica e Chikungunya foram registrados em nossa cidade. f) Qual o

valor gasto até agora e quanto foi disponibilizado pelo governo para o combate a endemias,

(encaminhar documentos comprobatórios).

Justifica-se tal requerimento, pois sabemos que estamos com o verão chegando e os

casos de dengue e outras endemias tendem a aumentar em nossa cidade. E toda prevenção se faz

necessária e urgente pois trata-se de assunto de relevante interesse público, assim como tal pedido visa

cumprir a função fiscalizadora do Poder Legislativo, assegurado pela Lei Orgânica Municipal e

Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 03 de dezembro de 2018.

O--
EM
POR
SESSÃO

AÇÃO ENCAMINHA io ENCAMINHADO

;'›f'
/2018 	em  oz? ou.  /2018 CM-PALM

.242018 OFICIO N° 	/2018

IA
Ro ansoleli

residente
Rodolfo Mansoleli

Presidente

Rosângela A. 	rilha
Assistente Legi tivo

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.spieg.br

183351-1214

secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000003